
Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.pauloramos.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
Município de Paulo Ramos 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
EXECUTIVO 

PORTARIA 299/2018...........................................................01 
 

 

 

PORTARIA Nº 298/2018 GAB 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PAULO RAMOS, 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pelo art. 59, inciso II, da Lei Orgânica Municipal, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - EXONERAR, ANTONIO ALEXANDRE SANTOS 

DA SILVA, RG: 042432322011-4, CPF: 608.456.173-03, do 

Cargo em Comissão de ASSESSOR, que exercia função de 

Diretor Escolar, para o qual o mesmo foi designado, cargo este de 

livre nomeação e exoneração. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas as disposições contrárias. 

Art. 3º - Dê-se Ciência, Cumpra-se e Publique-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Paulo Ramos/MA, em 14 de 

Agosto de 2018. 

 

 

Deusimar Serra Silva 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº299/2018-GAB                 Paulo Ramos, 14 de 

Agosto de 2018. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAULO 

RAMOS – MA, no uso de suas atribuições legais, com base no 

art. 59, inciso II, da Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear MARINALVA DO NASCIMENTO SILVA, RG: 

16310822001-2, CPF: 959.521.793-04, para exercer função gratificada 

de DIRETOR(A) ESCOLAR, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no âmbito do Poder Executivo 

deste Município 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Paulo Ramos, Estado do 

Maranhão, em 14 de Agosto de 2018. 

 

 

 

 

Deusimar Serra Silva 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDIÇÃO 161  ANO VI  PAULO RAMOS  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA-  FEIRA 14 DE AGOSTO  DE 2018 PAG 01/01 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder Executivo 

 

 

Rua 07 DE SETEMBRO 

Paulo Ramos  - MA 

 

SITE 

www.pauloramos.ma.gov.br 
 

DEUSIMAR SERRA SILVA  
Prefeito Municipal 

 

BRUNO AMÉRICO MEZENGA DE OLIVEIRA 

Secretario de Administração 

http://www.pauloramos.ma.gov.br/

